H̄ Bachuc luctator for  
tis et rigid⁹ stat sup̄ cu  
stodiā suā et figit gradū sup̄  
munitōnez: vt xpm i cruce  
cōtemples: et dicat. Opuit  
celos gl̄ia e⁹ laudis ei⁹ ple  
na ē fra Splēdor ei⁹ vt lux  
erit cornua i māib⁹ ei⁹: ibi  
abscōdita ē fortitudo eius

Explicit argumētū. Inci  
pit abachuc p̄pha. Ca. j.

Mus quod vidit  
abachuc p̄pheta  
H̄s q̄ dñe cla  
mabo: et nō exau  
dies. Vlocifera  
bor ad te vim patiēs et nō  
saluab̄. q̄re oñdisti mibi ini  
ctate et labore: vide p̄daꝝ et  
iniusticiā h̄ me. q̄re respic  
i p̄teptores. et taces p̄culcā  
m̄ te ipio iustiore se. Et facies

hoies q̄si pisces maris: et  
q̄si reptilia nō hñtia ducez  
et factū est iudiciū et p̄tradi  
ctio potētior. Prop̄ h̄ la  
cerata ē lex: et nō puenit vs  
q̄ ad finē iudicium. q̄ im  
pi⁹ p̄ualet aduersus iustuz  
et p̄p̄fea egredieſ iudiciū p  
uersū aspicite i gētib⁹ et vi  
detet admiram̄ et obstupe

Quare ostēdisti  
mibi inicta. nabuc.  
et exercitus sui.

Et laborez. i. an  
gustiā pp̄li met.

Didere p̄daꝝ. q̄  
chaldei secū porta  
uerūt de iudea q̄cū  
q̄ p̄ciosa. Et in  
iusticiā h̄ me. Iz enī  
iudei iuste puniren  
tur ex pte dei: tñ na  
buc. et ei⁹ exercit⁹ h̄  
exeqb̄k iustitia vo  
lūtale et iniqua.

Quare re. p̄te.  
i. chaldeos q̄ sūt tui  
nois p̄teptores. et tñ  
respic̄ eos cōferēdo  
eis p̄tātē et gliaꝝ tpa

lem. Et taces cōcul. impio. s. nabuc. et ei⁹ exercitus.

m. Justior̄ se. i. pp̄lm iudacū colent̄ te. n. Et facies

hoies q̄si pisces maris p̄mittēdo q̄malores deuorāt mi  
nores: sic est in piscib⁹ mar. o. Et q̄si repti. nō ha. duce  
t. p̄ h̄ videſ q̄ nō h̄s curā pl̄de hoib⁹ q̄ de bestiās irrōna  
bilib⁹: de q̄b⁹ dicit apl̄s. j. ad Coz. ix. Nunq̄d̄ ē cura deo d  
bob⁹. p. Et fa. ē iudi. s. puerum. q. Et h̄dictio. ver  
itas. q. Potētior. q̄ veritas succubit. r. Propter h  
lac. ē lex. q̄ sit h̄ dictamē leḡ nature. Pōt etiā h̄ referit ad  
legē mosaicā quā p̄bussert chaldei. s. Et non pue. v̄s  
ad finē. s. debitū. t. Judiciū. i. executio iusticie h̄ magis  
ei⁹ h̄riū. v. Quia imp̄t nabuc. x. Prevalat aduer  
tustū. iude pp̄lm: in q̄ erat iusti: in pp̄lo āt nabuc. nulli: cū  
om̄s eēnt ydolatre. y. Propterea egre. iudi. puerum.  
Iudei em̄ in babylonia ducti freq̄nt iuste p̄dēnabanti  
ad facultatū suā amissiōne: et aliquā ad mortē. Hoc etiā  
aliter exponit̄ referēdo ad deū. y. Propterea r̄c. i. pp̄  
p̄dicta videſ q̄ a te egredieſ iudiciū p̄uersuz: et h̄ corā ho  
bus. p̄funditatē iudicioꝝ tuor̄ p̄siderare nescientibus.

z. Alspicite: h̄ p̄t̄ admirat̄ p̄pha potentia nabuc. h̄ alias  
gētes: cu dī. Alspicite in gentib⁹ r̄c. i. videbit̄ mirabilia.

# Liber

**a** Quia opus sa. e. i. cito fieri  
**b** ne. credet. nulli ei  
 videbat credibile q̄ regnū nabuc. dilatares in tā p̄uo tge.  
 ideo subdit. **c** Quia ecce suscitabo. q. d. istud mirabile  
 non fiet hūana virtute h̄ mea. **d** H̄enē amarā. i. valde  
 crudelē. **e** Et veloce. ad abuladū et pugnandū: et sic ad  
 regna multa sibi sub  
 iūciendū. **f** Hor  
 ribilis in aspectu  
**g** Et terribilis. ex  
 actu. **h** Ex semet  
 ipa iudi. et onus ei⁹  
 egredit. i. ex acib⁹  
 suis crudelb⁹ mere  
 bit finalit a dho ta  
 dicari et puniri. put  
 exprimit diffusæ ca  
 sequæ. **i** Teuto  
 res par. r̄. locutō ē  
 hyperbolica ad desi  
 gnandū velocitatem  
 equorū et equitum.  
**k** D̄es ad p̄dam  
 veniēt. i. ad capien  
 dū oia p̄ciosa altoꝝ  
**l** Facies eoꝝ ven  
 tus vrens. i. sicut vē  
 tus vrens velociter  
 cōsumit segetes: sic  
 chaldei suo impetu  
 subiūciēt sibi ḡetes:  
 iō subdit. **m** Et  
 p̄grega. q̄si bare. ca  
 ptiuitate. i. multitu  
 dinē captiuorum in  
 numerabilē n̄. Et  
 ip̄ de regi. triūpha  
 bit. et p̄ p̄ns de subie  
 ctis eoꝝ. **n** Et ty  
 ramni. q̄ alijs formi  
 dables et duri sunt.  
**p** Ridiculi et eft.  
 id est mā derisionis  
 q̄ faciebat eos duci  
 in catheis ad ostē  
 tatōem sue victorie  
 q̄. **q** Pe super oēm  
 manitōez ridebit re  
 putans se posse eaꝝ  
 faciliter cape: iō subdit. Et p̄portabit aggerē r̄. **r** Tūc  
 mutabit sp̄us. q̄ nabucb. post multas victorias incurrit  
 amentia: et inter feras hitauit estimans se bestiā esse. id sub  
 dit. **s** Et p̄transi. i. a dignitatē regnt. Dñi. iiiij. Tibi dici  
 tur nabucb. regnū tuū transibit a te. **t** Hec ē. hic conse  
 q̄nter describit sibi dñe p̄atis abusus q̄ v̄. cōrrias sibi cō  
 cessas diuina virtute ad puniendū peccata multaꝝ genti  
 um non attribuebat do. h̄ ydolo suo. iō subdit. **u** Hec  
 ē fort. ei⁹. fm̄ suā reputatōez. **v** Dei sui. i. q̄ sibi p̄uenierit  
 a deo suo falso. **x** Nunqđ nō tu a p̄nci. i. ab eterno so  
 lus es dēns tu q̄ es. **y** De⁹ meus. verbū est. xp̄he cōfite  
 tis veritatem diuine nature iuxta falsitatē ydoli: ut opposi  
 ta iuxta se posita magis eluescat. **z** Et nō moriemur.  
 scz p̄ p̄atē regis babylonis si saluare nos volueris.  
**a** Dñe in iudiciū. i. executōez me iusticie. **b** Posuisti  
 eu. i. disposuisti. **c** Et forē. i. dās ei fortitudinē.  
**d** Ut coriperes. multos p̄tōres p̄ eu. **e** Qūdi sūt  
 oculi. u. q̄ nulla immūdicia p̄t in te esse. **f** De vi. ma  
 ea approbādo: iō subdit. **g** Et respi. ad iniq. nō poteris  
 ea approbādo. ex q̄ p̄cludit. **h** Quare nō respi. sup iniq  
 agentes. i. sup chaldeos iniq volūtate nos opp̄mētes eoꝝ  
 maliciā rep̄mēdo. **i** Et taces r̄. exponaf sic. **j** To  
 tu iha. r̄. loqtur h̄ rege babylōis sub metaphorā p̄sca

toris q̄ cū hamo paticos pisces capit et plures in sagena  
 rheti: sic rex babylōis in p̄ncipio paucos sibi sublecit po  
 stea m̄tos valde. **k** Sup h̄ letabif. i. sup victorias mul  
 tas et magnas in **l** Prop̄ta imo. sa. r̄. i. ydolo suo. q̄ yd  
 oaf h̄ sagena sua et rhetē suū q̄ vicorias sibi concessas a  
 do attribuebat ydō  
 lo suo: vt p̄dictu est  
**m** Q̄r in ip̄is r̄. est  
 p̄s e. i. sua p̄tās ma  
 gnificata b Et cl  
 bus ei⁹ elect⁹. i. dīst  
 tie i qb⁹ delectabat  
 sic gloto i cib⁹ et po  
 tūs c Prop̄ h̄ g  
 ex r̄. i. p̄tātē suam  
 quā estiabat ab ydō  
 lo suo sibi cōcessaz.  
**n** Et sp̄ inficē gen  
 tes nō cessat. vñā gē  
 tē sibi subiūciō p̄  
 alia. **o** Capl̄m ū.  
**p** Et custod  
 iam. Hic cō  
 seq̄nt ponit  
 dñi r̄n̄sio ad q̄nē si  
 bi p̄posita p̄ pp̄ba  
 et diuidit in duas p̄  
 tes. q̄ p̄ pp̄ba se dī  
 sponit ad audiēduz  
 scdō d̄scr̄bit diuinit  
 r̄n̄sium ibi. Et r̄ndit.  
 Circa primū dicit.  
**q** Sup custodiaz  
 meaz sta. r̄. loq̄ de  
 seipo sub metapho  
 ra custodis fortali  
 ci obsessi. talib⁹ effi  
 custodib⁹ assignt lo  
 ca diversa ad defen  
 dendū. et vocant c̄  
 stodie eoꝝ. Et quill  
 ber ē valde attēns  
 sup locū suū. q̄ si es  
 set negligēs: p̄culū  
 p̄ veniret sup ip̄suz.  
 et h̄ mō dīc pp̄ba se  
 diligēt attendē a p  
 cipiendo diuinitū r̄n̄  
 sum b Et q̄d r̄n̄. ad r̄. si male moui q̄nēz indiscrēte  
 q̄. Et r̄ndit. Hic p̄n̄ describit diuina r̄n̄sio. Circa quā dñs  
 p̄ determinat sui r̄n̄s descriptōez. scdō explicat sp̄am r̄n̄sioz  
 sibi. Et q̄mō. Circa pm̄m dicit. **d** Scribe visuz. i. visioz  
 tibi oīsurā ad futurā mēoriā. **e** Et explana. i. lucide et i  
 telligib⁹lēt describe. **f** Et p̄cur. q̄ r̄. i. faciliſt possit itel  
 ligē. **g** Adhuc vi. r̄. istud reserf ad h̄ q̄d p̄dicitur.  
 Scribe visuz. q. d. iō scribēda ē visio ne p̄def obliuioni: q̄a  
 nō ip̄lebilis ita cito: **h** Et ap̄gebit r̄. finalit ip̄lebilis: et sic  
 ap̄gebit p̄ effectū. **i** Et nō mē. i. vñtas et oīsdef. **k** H̄  
 morā fece. tardādo vltra tuū desideriū. **l** Expecta illū. i.  
 ip̄lebez visionis patient. **m** Et veniās ve. fm̄ meā or  
 dinatōez **n** Et nō tarda. vltra rōez: l̄z vñdeaſ tibi v̄l potē  
 us infirmis q̄ p̄sonā assumis ſr̄iū. p̄t ip̄lebez desideriū  
 o. Ecce q̄ icre. r̄. vñbis dñis. **o** H̄ erit recta r̄. q̄ di  
 storta ē a rectitudine vñtatis p̄me. **q** Iust⁹ at in fi. suav  
 iuet: vita grē. et iō intelligit de fide formata charitate **r** Et  
 quō. Hic p̄n̄ describit deſtructio regni babylonie: et iuste  
 scz xp̄k sex vñcia i illo regnātia: et fm̄ h̄ diuidit in sex p̄tes q̄  
 patebūt p̄seq̄ndo. Ad matorē intelligentia dictorꝝ dicēdo  
 rū: sciēdu q̄ regnū babylonie eē cepit multū potēs tpe na  
 buc. et durauit h̄ potētia tpe suo et filij sui. et cepit debilita  
 ri tpe nepotis sui balthasar: sub quo deſtructū fuit regnū